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Høring over udkast til bekendtgørelser om undervis-

ningsplaner for køreuddannelsen  

 

Færdselsstyrelsen sender hermed en række bekendtgørelser om un-

dervisningsplaner for køreuddannelsen i høring.  

Konkret er der tale om udkast til 12 bekendtgørelser, som indeholder 

undervisningsplanen for køreuddannelsen fordelt efter kategorierne 

AM, A1, A2, A, B, B/E, C, C/E, C1, C1/E, D, D/E, D1 og D1/E.  

Baggrund  

På baggrund af udviklingen på det teknologiske og lovgivningsmæs-

sige område har Færdselsstyrelsen vurderet, at undervisningsplanerne 

for køreuddannelsen for de enkelte kørekortkategorier skal ajourføres. 

Styrelsen finder, at der gennem en længere periode har været mang-

lende overensstemmelse mellem undervisningsplanernes bilag og den 

øvrige lovgivning på området. Der er for eksempel foretaget løbende 

materielle ændringer i forhold til kørekortbekendtgørelsen, ændringer 

af vejafmærkningsreglerne m.m., som ikke fremgår af undervisnings-

planerne. Styrelsen har herudover også ønsket at sikre en mere ens-

artet formulering på tværs af undervisningsplanerne. Endeligt er der 

fundet behov for, at øvelserne på køreteknisk anlæg bliver ændret på 

baggrund af den køretøjstekniske udvikling.  

Det bemærkes, at ændringerne i undervisningsplanerne således alene 

er en opdatering af det mest nødvendige, hvorfor der ikke er foretaget 

en gennemgående revision af undervisningsplanerne. Der er ikke lagt 

op til indholdsmæssige ændringer i delmålene, som finder anvendelse 

i forbindelse med den teoretisk- og/eller praktisk prøve. Ændringerne i 

delmålene er derimod udarbejdet med henblik på en mere ensartet 

formulering. 

Uddybning af ændringerne 

De væsentligste ændringer, der er indarbejdet i de nye reviderede un-

dervisningsplaner, er: 
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I undervisningsplanen til stor knallert (kategori AM) er der i hovedaf-

snit 2. tilføjet en øvelse i brug af begge bremser på baggrund af knal-

lerters teknologiske udvikling.  

I undervisningsplanerne til bus er begrebet nyttelast (NL) blevet ind-

ført i de relevante delmål, da begrebet nyttelast nu kan afløse begre-

bet last på bussers påskrifter. 

Undervisningsplanernes delmål er blevet tilrettet, jf. lov nr. 385 af 27. 

april 2016 om ændring af færdselsloven og lov om godkendelse og 

syn af køretøjer, som ændrer reglerne for de store køretøjers ha-

stighed i tættere bebygget område.  

Endvidere er der foretaget en opdatering af vejafmærkningsreglerne i 

delmålene. Der er blandt andet indført cykelgade og reglerne hertil.  

I forbindelse med de undervisningsplaner, hvor hovedafsnit 9 gør sig 

gældende, er der i forhold til delmålene om øvelserne på køreteknisk 

anlæg foretaget ændringer, som er tilpasset den køretøjstekniske ud-

vikling for eksempel ABS og ESC m.m. Det er desuden præciseret, at 

sikkerhedsforskrifterne på de køretekniske anlæg skal være gennem-

gået for eleverne før start. 

I undervisningsplaners hovedafsnit 10 om forberedelse til køreprøve 

er der blevet tilføjet, at ansøgeren til prøven skal medbringe gyldig 

dokumentation for ansøgerens identitet.  

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det er Færdselsstyrelsens vurdering, at bekendtgørelserne ikke har 

økonomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet og det 

offentlige.  

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af bekendtgørelsernes eventuelle økonomiske konsekvenser i 

forhold til det udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Færdselsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelserne 

ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. 

Øvrige oplysninger 

Det foreslås, at bekendtgørelserne træder i kraft den 1. januar 2018. 

Styrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sendes til vores 

hovedmailadresse info@fstyr.dk, cc. sani@fstyr.dk senest den 25. 

oktober 2017, mærket j.nr. TS2100201-00020. 

Eventuelle spørgsmål til høringen kan rettes til Sarah Nikolaus på mail 

sani@fstyr.dk eller til info@fstyr.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne.  
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Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive gjort tilgænge-

lige. 

Det bemærkes, at styrelsen normalt ikke orienterer hørte parter, når 

en bekendtgørelse er blevet udstedt. 

Det bemærkes endvidere, at Færdselsstyrelsen er en del af Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsen, og bekendtgørelser på området udstedes 

derfor af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen. 

De udstedte bekendtgørelser kan ses på Færdselsstyrelsens hjemme-

side www.fstyr.dk under Lovstof. Færdselsstyrelsens nyhedsbrev inde-

holder også information om de udstedte regler. Tilmelding til nyheds-

brevet kan ske på Færdselsstyrelsens hjemmeside www.fstyr.dk.   

 

Med venlig hilsen  

 

 

Sarah Nikolaus 
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